Sola fides, quae intuetur in promissionem et sentit ideo certo statuendum esse, quod Deus ignoscat, quia Christus non sit frustra mortuus etc., vincit terrores peccati et mortis. Si quis dubitat, utrum remittantur sibi peccata, contumelia afficit Christum, cum peccatum suam iudicat maius aut efficacius esse, quam mortem et promissionem Christi.¹²³

The Council of Trent put canons 13 and 14 of the decree on justification against these statements. They anathematise all those who say

omni homini ad remissionem peccatorum consequendam necessarium esse, ut credat certo et absque ulla haesitatione propriae in infirmitatis et indispositionis, peccata sibi esse remissa¹²⁴

and

hominem a peccatis absolvi ac iustificari ex eo, quod se absolvi ac iustificari certo credat, aut

¹²² "Cur dixit Christus: Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, nisi quod non sunt remissa ulli, nisi remittente sacerdote credat sibi remitti? ... Non enim sufficit remissio peccati et gratiae donatio, Sed oportet etiam credere esse remissum" (Luther, *Resolutiones*, WA I p. 543, ll. 14/15.23/24); compare for "dixi, neminem iustificari posse nisi per fidem, sic scilicet, ut necesse sit, eum certa fide credere sese iustificari et nullo modo dubitare, quod gratiam consequatur. Si enim dubitat et incertus est, iam non iustificatur, sed evomit gratiam." (Luther, *Acta*, WA II p. 13, ll. 6-9).

¹²³ Apol IV, 148f.: *BSLK* p.189, ll.32-40.

¹²⁴ Canon 13; Denzinger 1563.

neminem vere esse iustificatum, nisi qui credit se esse iustificatum, et hac sola fide absolutionem et iustificationem perfici.¹²⁵

The last difference the study mentions is the perception of merits. Luther summed up his criticism of the doctrine of justification of the Catholic church in his 1531 lecture on Galatians and the disputation *De homine*.¹²⁶ According to the study the Council of Trent put canons 31 and 32 of the decree on justification against this. These anathematise all those who say

iustificatum peccare, dum intuitu aeternae mercedis bene operatur¹²⁷,

and

hominis iustificati bona opera ita esse dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius iustificati merita, aut ipsum iustificatum bonis operibus, quae ab eo per Dei gratiam et Iesu Christi meritum (cuius vivum membrum est) fiunt, non vere mereri augmentum gratiae, vitam aeternam et ipsius vitae aeternae (si tamen in gratia decesserit) consecutionem, atque etiam gloriae augmentum.¹²⁸

These seven differences can be summarized into two groups. The main differences are the nature of original sin and the nature of righteousness. The first three differences